
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Expediente Código  100  Nº  7814/58/23  Año  2010 

//Plata,

                      VISTO el dictamen de la Comisión de Investigaciones Científicas y Tecnológicas de fecha 9
de octubre de 2023; atento a lo manifestado por la Secretaría de Ciencia y Técnica y teniendo en
cuenta las competencias atribuidas por el artículo 70° del Estatuto Universitario,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Llamar a concurso de postulantes para la presentación de pedidos de Subsidios para
Reuniones Científicas con sede en la Universidad Nacional de La Plata para el año 2024, de
conformidad con las Pautas enunciadas en el Anexo I de la presente, dejándose constancia que la
fecha límite para la recepción de dichos pedidos de Subsidios, en la Secretaría de Ciencia y Técnica,
será el día 20 de noviembre de 2023.

ARTÍCULO 2º.- Se subsidiará una reunión por cada Facultad, siempre que cumpla con todos los
requisitos de la convocatoria, con un monto máximo de PESOS DOSCIENTOS MIL ($ 200.000.-).

ARTÍCULO 3º.- Dejar establecido que para dicha convocatoria se destinará un presupuesto total de
PESOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS MIL ($ 3.400.000.-).

ARTÍCULO 4º.- Encomendar a dicha Secretaría la implementación del referido concurso.

ARTÍCULO 5º.- Comuníquese a la Vicepresidencia del Área Académica y a todas las Facultades; tome
razón Secretaría de Ciencia y Técnica y pase a conocimiento de la Junta Ejecutiva.

RESOLUCIÓN N°  1161/23
mp

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata

Lic. CLAUDIO CANOSA
Secretario de Administración y Finanzas
Universidad Nacional de La Plata 



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

 
Resolución Presidencial N°: UNLP - 1161 / 2023

 









Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 12/10/2023 08:33:17

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 12/10/2023 08:33:17

Razon: Autorizado por Veronica Suarez


		2023-10-24T12:27:17-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-10-24T15:13:28-0300
	Autorizado por Claudio Omar Canosa


		2023-10-25T10:16:06-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2023-10-26T08:59:35-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




